
Příloha č. l-technická specifikace

Technická specifikace pro pojízdnou dvoucestnou
zdvihací pracovní plošinu vhodnou pro práce na

trakčním trolejovém vedení
1. Požadované pracovni v'yužitI plošin'y:

1.1. Práce na trakčním vedeni z plošiny, koše na automobilovém podvozku
s vysunutými opěrnými prvky, v plné pracovní konfiguraci bez omezení.
ANO

1.2. Práce na trakčním vedení z plošiny na automobilovém podvozku bez použiti
opěrných prvků, v pracovním režimu při stáni vozidla a v režimu jízdy. v režimu
stání vozidla se může jednat o omezenou pracovni konfiguraci ve všech směrech
pracovní konfigurace. V režimu jízdy je požadován alespoň zdvih v ose vozidla
k trolejovému vedeni, tzn. v omezené pracovní konfiguraci.
ANO

1.3. Práce na trakčním vedeni z plošiny na kolejovém adaptéru s vysunutými
opěrnými prvky při stání, v plné pracovni konfiguraci.
ANO

1.4. Práce na trakčním vedeni z plošiny na kolejovém adaptéru bez použiti opěrných
prvků, v pracovním režimu při stání a v režimu jízdy. Viz omezení dle bodu č. 1.2.

ANO
1.5. MEWP bude určena pro práci na otevřeném (nezakrytém) kolejovém tělese na

TT a ve vozovnách při pohybu na kolejích uložených na podpěrách.
ANO

2. Vozidlo s adaptérem:
2.1. Vozidlo celkem do 7,5 t.

ANO, 6,5 t
2.2. Podvozek musí být vhodný k montáži pracovní plošiny. Podvozek musí

umožňovat jízdu na komunikaci, na nerovnostech v lehkém terénu, musí
umožňovat jízdu na obrubníky.
ANO, podvozek BOKIMOBIL 4x4 s rozvorem 3 100 mm

2,3, Pohon plošiny může být zajištěn z podvozku motoru vozidla.
ano, pohon je zajištěn z čerpadla poháněného z výstupu

2.4. Motor podvozku musí jít nastartovat a vypnout z plošiny.
ANO, naprogramován dálkový start/stop motoru

4('Í
' l



2.5. Podvozek musí být vybaven hydraulickým čerpadlem pro provoz plošiny a
adaptéru.
ANO, čerpadla jsou samostatná pro adaptér i pro plošinu

2.6. Motor, čtyřválec sp|ňujÍcÍ normu EURO 6.
ANO

2,7. Kabina bude plnohodnotná, tzv. musí splňovat platné normy, s kvalitní tepelnou
a hlukovou izolaci umožňujÍcÍ přepravu min. tří osob včetně řidiče.
ANO, 3 místa k sezení

2.8. ŘÍzenÍ s posilovačem, plynulé a přesné.
ANO

2.9. Místo řidiče bude vybaveno platnými bezpečnostními prvky pro pohyb na
kolejIch dle platné normy, tzv. bude vybaveno ruční blokaci, hlasovým a
výstražným komunikátorem s plošinou, s přepInacI obrazovkou a kamerami na
plošinu a na kolejový adaptér.
ANO

2.10. Kolejový adaptér musísplňovat platné normy.
ANO

2.11. Brzdový systém bude vybaven funkcí ABS, brzda bude provozní, parkovací a
odlehčovací.
ANO

2.12. Pohon adaptéru může být pomocí silničnIch kol, vtomto případě musí být sIly
rovnoměrně rozděleny na železniční kola.
ANO v přesném poměru, který lze pro práci na otevřeném kolejovém tělese na
TT a ve vozovnách při pohybu na kolejích uložených na podpěrách ručně
přenastavit do výhodnějšího poměru (viz ČI. 1.5.)

2.13. Nákolky adaptéru musí splňovat bezpečný pohyb na všech používaných
kolejnicIch v Praze, na oblouku min. o poloměru 18m.
ANO

2.14. Pohyb a rychlost na kolejovém adaptéru musisplňovat platnou normu.
ANO

2.15. Vozidlo s adaptérem musí před předáním projít veškerými potřebnými
zkouškami dle platné normy. Tyto protokoly, prohlášení a revize budou součástí
převzetí. Součásti převzetí musí být i zaučení obsluhy objednavatele.
ANO

3. Plošina
3.1, Nosnost plošiny, koše minimálně 220kg.

ANO
3.2. Pracovní dosah: výška minimálně lim, boční dosah 6.

ANO, zdvih (výška podlahy koše) 14,6 m, boční dosah 6,6 m s plným zatÍženÍm
v koši a 7,5 m s 80 kg

Z/a



3.3. Na plošině budou ovládací prvky vyhovovat platným normám.
ANO

3.4. Plošina bude alespoň ve dvojité izolaci a bude vhodná pro práci pod napětím na
trakčnjn1 vedeni dle ČSN 34 3112,
ANO

CENA bez DPH v KČ za 1 ks Zboží 5.897.000,- Kč

-'/7



Speciální dvollc.estné vozidlo BOKIMOBIL s niontáŽní
plošinou GSR E 170tjv a kolejovým adaptérem

Technický list

MoŽnosti vYúžití (lvollcestného vozidla s ploŠinou

l. na kolnllllikacícll, pěších zónách, v parcích, v centrech měst,
v podjezdech, tunelech a uzavřených prostorách

· a.) práce ploŠiny při ustavení na opěrách
v l)]l1éln dosahu pracovního diagl'alnll, (šířka ustavení 2300 min)

" b.) práce plošiny bez opěr bez pojíždční
v olnezenCln dosahu s plnýin zatížel)ín). Vhodné pro činnosti v úzkých uličkách
uvnitř hal, parkovištích, na pěších zónách (šířka vozidla bez opěr 1800 lňl11),

" Cd) pojíždění s plošinou v pracovní výšce do 5,7 Ill
bez opěr se zvýšenou nosností do 300 kg, max, rychlost 2,5 kin/hod. VliodnC pro
kontrolní činnost, menší opravy trolejí, napříklacl i trolejbusových lnilno kolej.
Úclržbu podjezdů a tunelů (šířka vozidla 1800 lňl11),

2. na kolejových svršcích tranivajových, drážních a inetra s rozchodein
1435 nun s pomocí kolejového adaptéru s l)ronlěnnýln přítlakem bez
pohonu, trakci zajišt'ují pneuniatiky obou hnaných náprav podvozku

" ál.) přejezdy - pojíždění s plošinou v transportní poloze
l)ojíž([ěníln vpřed i vzad při rychlosti max. 20 kn]/ho(|, přes výhybky
max. 5 knz/hod (šířka vozidla1800 min)

· b.) pojíždční s plošinou v pracovní poloze
se zvýšenou nosností do 300 kg, max. rychlost 2,5 kin/hod. Vhodné pro konti'olní
činnost a inenši opravy trolejí (při jízdě je využit automatický vyrovnávací systém
nástavby plošiny - šířka vozidla1800 min),

" C.) práce při ustavení na opčrách
v l)ll1Cl11 closahu pracovního diagramu s nosností do 220 kg, lze pracovat i
v l)říČ]léln sklonu kolejí clo 6° tedyl0% (při pracovní činnosti je využit automatický
vyrovnávací systém nástavby plošiny - šířka ustaveni 2 300 min),

" do) práce bez opěr s olllezellýlll dosahein, pojíždční po návratu do zákla(lní
polohy v olnezenén1 dosahu (šířka vozidlal800 min). Určeno pouze pro provoz v
depu na kolejován svršku uloženéni na slolll)ec]l. Pojezď sc zniČnou poměrů
zatížení kolejových a silničních náprav

%



Popis jednotlivých koinponentů

l. Automobilový podvozek BOKIMOBIL 6,5 t 4X4

- konstrllkce podvozku je vhodná pro inontáž pracovní plošiny a kolejového adaptéru,
- konstrukce podvozku lll11ožňllje instalovat kolejový adaptér tak, aby jeho montáž

llczl)ol'šovala jízdní vlastnosti při jízdě na koniunikaci (přejíždční nerovností, najíždění na
chodníky, jízdu lnénč1láročl)ýln terénein atd.),

- podvozek s konibinací nástavby plošiny a nakolejovacíni zařÍzel)íln nabízí bezproblCniovC
využití zařízení na kolnllnikacích, pěších zónách, v parcích, v centrech měst, v pocljezdech,
tunelech a uzavřených prostoi'ách,

- motor dieslový s výkonem 107 kW, kroutící lnolnent 320 Nm
- brzdový systém je vybaven fiinkcí ABS, vozidlo je vybaveno bi'zdou provozní, parkovací

(nouzovou) a odlehčovací (l'elal'dér),
- pohon všech kol 4x4 je vybaven převodovkou s deseti převodovýini stupni vpřed a dvěma

vzad, rychlost 0,5 až 90 kin/hod
- nejvyšší povolená rychlost 90 km/hod
- zadní náprava je vybavena uzávěi'kou diferenciálu,
- podvozek iná k dispozici dva poniocnC náhony pro hydraulická čei'padla nástavby plošiny a

kolcjovcho adaptéru,
- na obou nápraváchjsou l]alnontovány celoroční 3 15/55 r16 s hl'llbýln vzorem včetně rezervní

pneu, vnější rozniěr přes kola je 1780 l1)111, vnitřní roztněi' mezi koly.je 1200 mni
- vozidlo jc vybaveno zvukovýni signálein zařazeného zpčtného chodu,
- vozidlo není vybaveno záznanlovýn1 tachografein a je lllnožl)čn provoz vozidla bez

záznamové karty řidiče,
- palivová nádrž 102 l

2. Kabina řidiČe

- dvoudveřová, třímístná, žárově zinkovaná,
- sedadlo řidiče vz(lllclleln odpružené,
- výškově stavitelný volant,
- klimatizace,
- prachový filtr,

3. Nástavba plošiny GSR E 170TJV

- výložníková teleskopická plošina s JIB l'alnencln
- pracovní výška 16,6 m
- nosnost koše 220 kg
- nosnost koše v poclélné ose vozidla 300 kg s pracovní výškou do 5,7 in
- JIB rameno sklopné 135"
- stranový dosah 6,5 ni
- otoč plošiny 360°

"h



- koš laminátový s dvířky bez padací závory
- šířka pi'acovního koše 1,2 in
- celková průjezdná výška 3,1 m
- celková délka 6,3 Ill
- průjezdná Šířka 1,8 l))
- opěry svislé výsuvné clo stran rniino kolc.jový svršek
- vzdálenost os podpěr 2 300 min při činnosti na kole.ji nebo koinunikaci lllnožňl!ie dosažení

lnaxilnálllího bočního dosahu
- všechny pohyby opěr ovládané z pracovního koše, případně z kabelového dálkového ovládání
- l)l'opol'cioná|l)í ovládání všech pohybů výložníku z l)racovllího koše
- spodní dálkové ovládání .
- pohon ploŠiny z inotoru podvozku
- všechny hydi'aulickC válce chráněné zl)ě(nýlni ventily
- nouzové elektrické, velmi rychlé spouštční z koše a z dálkového ovládání
- proudový chránič
- dvojitá izolace (odizolovaný koš a výložník do 1000 v)
- zásuvka 230V/50Hz v koši 1500 W
- inontážní reflektor 24V v koši
- skříňka plastová na nářadí v koši přcinístitelná
- výstražné osvčtlení - 2 x maják zábleskový na výložníku
- zábleskové výstražné svčtlo pod košem
- světelná alej LED na zádi vozidla
- predátory na přední stěně kabiny vozidla
- hliníková skříň s policemi a zásuvkami objem 200 l
- plastová skříňka 63 l
- upevňovací oka pro kurty na ložné ploše 4 ks
- nástavba plošiny s all(o]natickým bočním vyl'ovnáváníln 6°+6°
- výklopný svěrák
- ohrádka na ložné ploŠe
- biologický olej
- průkaz způsobilosti nástavby pracovní plošiny

4. Kolejový adapter KIEFER:

- kolejový adapter je konstrllován dle ČSN EN 15746-1+Al ČI 4.1.5 kategorie 9C - ,,Brzclční a
trakce na silničních kolech, zatíženíin rozděleno na silniční El železniční kola",

- jízda s kol, adaptérein po žlábkových kolejnicích NTI (rozchod 1435 lňlň),
- šířka kola kol. adaptCru 86 1)1ňl,
- profil kola adaptéru - WM,
- kola podvozku při nakolejení dosedají středem dczCnu p11clllnatiky na teineno kolejnice,
- na .jednotlivé nápravy kolejového a(lal)tel'u je vytvořena stálá, při jízdě kontrolovaná síla

v ol)tin1áll1íl]1 l)on1ěl'll k zatížení kolových náprav podvozku,
- při současné činnosti nástavby plošiny je technicky možné optimalizovat přítlaky adapterů dle

ziněny zatížení kolových náprav,
- kola adaptei'u nejsou brzděna,
- výška kolejového adaptei'u při sill1ičl)iln provozu je inin. 130 min nad vozovkou, - vodící

aclaptery zajišt'ují bezpečný l)l'ůjez(| kokjovýni obloukeni o pololnčl'll 18 ni,
- vodící adaptéry v kombinaci s optilnálníln přítlakem zajišt'ují i dostatečný přenos trakce pro

.jízdu ve stoupání 70 %0 a vyšším,

%



- ovládání kolejového adaptéru se provádí z kabiny vozidla,
- zajištění (l'al1sl)ol'tní polohy kolejového adaptéru se signalizací v kabině a zajištční transpol1ní

polohy kolejového adapteru je signalizováno v kabinč,
- inechanická aretace polohy volantu vozidla před s])uštěl]íln a(lal)tel'll
- v kabinč je instalováľ1 kamerový systém s přcnoscni bai'evného obrazu prostoru za vozidlem

pro bezpečné couvání a další kamera pro bezpečné nakolejení,
- elektrická instalace s napětíin 12 V,
- rychlost pojezdu vozidla s kolejovým adal)lel'cln v l)říl)1Cln SlňČl'll do 20 km/hod, v obloucích

a přes výhybky clo 5 kni/hod, "
- autoinatickC omezení pojezdovc rychlosti při sklopení kolejových adaptérů na max. 20

kin/hod
- rychlost při couvání do 15 kin/hod,
- omezení pojezdové rychlosti při couvání na max. l 5 kin/hod '
- obrys vozidla je v souladu s t1Ol'lňOll ČSN 280337
- průkaz způsobilosti koleiovéllo vozidla po skončeni zkušebního provozu

5. Doplňková výbava

- centrální kanierový systém. Na cetitrální barevný displej lze l)řel)íl1at tři satnostatnC kamery
- zvuková signalizace mezi košem, (lolníln ovládacíin inístem plošiny a kal)iľloll řidiče
- autolnatizovallý přechod výložníku do kontrolní činnosti
- ošetření podvozku voskem

'4






